
h*-bÉu-b+

yw-6muo.rot lt
OUÂRTA.FEIRA 17

t

§&6d- ftifurm*ilmrmffirc -lE i
G ftm4b Eú[ -l@ * G6 r ortril?r-*E 

^ 
m{F'm i

,'-.-1..,'..-1".-I
CAI'.4

.r.r'li.ús r$.r r$ P,ãóàÍ.út,Bwô1,{ró t,6d t-ú I
,e!! k-Nb a WG, ,lrl!rrÉ, r.d rú rEt - I

I

@l. rcw r Ercos F m
l}fuE.ffi;ôenBÉÉ,ú FFtuúÀ
li6lbE*.o.ddtM4rr'ds a&
l'.Ú.s h@
lÀêr ophb.. ldYul& ft Effis ÉSE@
ImB *moi 0 wfrrrrcla rs EDm rôr. u I r
l(& E Êx dwns n* B BE* m rrep6 * r
Iu rrcõ rMD uJn'L P{ uL n,u srrurrh r 3Íivrc

fr!mm(ÍB-Pmc!fturlJmrüm

ú&ücd-mme@Dffi-ffit
c*ç&rffirEasI&-treff ,ÉEr.D
.rrrru,Euud*re,
Prye c*rà*t(ú.&
trrsu 4& cd*ir.à

«
%

!

Rubrica
cPt

 YEO IE VCII'A
HiBêbbMon'OruZ3CPmE

.! bsôk

/

\

IlÉiúkd,fur kúaô..,*5ôh6
dld'!6ô,2É.,.nrJn

tu{mafflrrc*sa
oEs E#tÉroEiB FsÉmc rro^

ÉÉifteEtclr 6xrJ 1r ü2 àrmr

SEGUTDA

EUERRI
TIIUTDI[L
Ail FONTAI,AZA

c0tHtçâ t uR0Rt Âs IticÂs
QUf 0 ilABR C0{fUI0 MUÍÂR Gt 08Ât

0tu0u ill cAPtI^t ctÀRtt{$_
D!ftÊh&.í@r,lq

l*ifrrd..Od,F ràa?
*.sp@srqIú
*tHffiEr*sr*.

Çq!ãaIím..

F 4.so*rGxcr r ,

APUBLTCAçÃIO

DASUAEMPRESA
SEGURANfrE

IVC BE§l

DOSNO O

.1: '

ú,drür,E.ãturF

.c,qtd.úo*tuq.F

Eh-B-..5ú-lá*

Ísslgass-eoao
ou midialeseloopovo.com.br OPüOÉ

i, ,r, , " r:a,.1

I
l



DIÁRIO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XV N',205 | FORTALEZA, 0l DE NOVEMBRO D82023

Prcfeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N' 1310250123-PERP
dos interessados, que no próximo
e eventuais aquisições de pneus

O Pregoeiro
cujo objeto:

torna público, para coúecimento
dia 1611l12023, às l0h, honirio de Brasília./DF, estaná realizando licitação, Registro de preços visando futuras
e câmaras de ar, para manutençâo dos veiculos da frota, de interesse da secretaria municipal

nâ sede da comissão
da saúde, tudo conforme

especificações contidas no Termo de Referência constante nos Arexos do Edital o qual encontra-se na íntegra de licitação,
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixcramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso ldcntificado no link - acesso
tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h as 12h. Max Ronny Piúeiro.

t*i *ú* i*r
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz -
interessados que no próximo dia 22 de Novembro de

Secretaria de Educação e Cultura -
2023, as 09h, estará abrindo liciração n'I

de Preço para ftltura
Educação e Cultua,
Licitaçào, à Praça dos Três Poderes s/n" - Bairro Aoingas e nos sites: wwtil.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com.br e www.tce.ce.gov.br
de outubro de 2023. Erochânia Acaclo Pinho Lopes - Pregoeira.

tit *** *ti
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumlrim - Extrato do Contrato n'30.10.2023/01 - Inexiglbilidede de Licitaçío r" 2023.10.26.1.
Fundamento: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n" 8.666/93. Partes: o Municipio de Ipaumirim, através da Secretaria Municipal de Cultura e â empresa
Real Produçôes e Eventos LTDA. Objeto: Contrâtação de Show Artístico da Banda Fonó Real, a se realizar durante as festividades alusivas aos 70 anos de
Emancipação Política do Município de Ipaumirim/CE. Valor do Show: Rl§ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Vigência ContÍatual: Até 3l de janeiro de
2O24.Data do Show: l2 de dezembro de2023. Signatários: Victor Wilby Lopes de Freitas e Antônio Rangel dos Santos Metrezes. Ipaumirim/CE,30 de
outubro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceerá - Prefeiture Municipel de Novo Oriente. O Municipio de Novo Oriente toma público o Extrato do Termo de Homologação e
Adjudicação, cujo objeto é a adequação dc estradas vicinais no Município dc Novo Orientc -CE, Conforme PT - 1086221 - 78, na modalidade Tomada de
Preços N' 05.01212023, em favor da Empresa: CSK LTDA, CNPJ: 18.158.28210001-15, Vencedora, com valor global de R$ 702.921,29 (setecentos e dois
mil, novecentos e vinte e um reâis e vinte e nove centavos). Novo Oriente - Ceerá, 30 de outubro de 2023. José Meury Coelho Oliveire - Secret:lrio
de Infraestrutura.

.â
F.SC

ÍúrsTo
àc.lfffi

FSC"Gl2CGl

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Novo orlenÍe - ,r,."ro*ll ã;;;". o Município de Novo oriente toma público os Extrato de Conúaro
n' 05.01212O23, oriundo da Tomada de Preços n' 05.01212023. Objeto: Adequaçào de estradas vicinais no Município de Novo Oriente - CE, Conforme
PT - 1086221 - 78. Conuatada: CSK LTDA. CNPJ: 18.158.28210001-15. Valor Global: R$ 702.921.29 (setecentos e dois mil. novec€ntos e vinte e um
reais e vinte e nove centavos). Data de Assinatura: 3011012023, Prazo Vigência: 12 (doze) meses. SignaüiÍios; José Maury Coelho Oliveira - Secretririo de
lnfraestrutua, e Kesley Sousa Mota - Proprietrfuio da empresa CSK LTDA, CNPJ: 18.158.28210001-15.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeltura Mu-nicipal de Novo Oriente- O Municipio de Novo Oriente toma público o Extrato do Termo de Homologaçâo e Adjudicação,
cujo objeto: Reforma dos giniisios PolicspoÍivos: João Coelho Soares; Manoel Bezerra dc Sousaf Antonio Fernandcs Lima; e José Airton *imenes Coutirúo,
|g1o a ft91e1ariq de-lnfrae.qtrutura do Município de Novo Oriente - Ceará, na modalidade Tomada de Preços No 05.001/2023, em favor da Empresa: CSK
LTDA, CNPJ: 18.158.28210001-15, Vencedora, com valor global de R$ I .241.640,66 (Hum milhão, duzentos e quarenta e um mil, seiscentoi c quarcnta
reais e scssenta e seis centavos). Novo Oriente - Ceará1,01 de novembro de 2023. José Maury Coelho Oliveira - Secretárlo de Infraestrutura.

*í* *** ***
Estado do Ceerá - Prefeitura Municipel de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente toma público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicaçào,
gujo objefo é a recuperaçào ds s5tmdas vicinais no Município de Novo Oriente-CE, conforme MAPP 2210 - SOP, na modalidade Tômada de ?reços N"
05.009/2023, em favor da Empresa: Rcanuto Engeúaria EIRELI, CNPJ: 41.981.67710001-35, Vencedora, com valoÍ global de R$ 2.044.153,52 (Dois
milhôes,_qlarenta c-quatro, mil,-cento e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos). Novo Oriente - Ceerá, 01 de áovembro de 2023. José Miury
Coelho Ollveira - Secretário de Infraestrutura.

**t *** r**
ESTADO DO CEAnÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 16 de
novembro de 2023, à 08h30min, estâr,á realizando licitação na modalidade Pregào Eletrônico n'3 I I 0.01/2023-PE, cujo objeto é áquisiçáo de equipamenros
divenos, destinados manutenção do Programa PAIC INTEGRAL, junto a Sécretaria de Educação do Municlpio ãe Itãtira. O iaitát comprctó estaní à
disposição dos inÍeressados nos dias úteis após esta publicaçâo nos sites: www.bll.or&br ou www.itatira.ce.gov.br. Maiores informaçõei pelo e-mail
licitacao@itatira.ce.gov.br. Itatira - CE, 3 I de outubro de 2023. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

t*i iti t*t
Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria da Saúde, Lady Diana Amrda Mota, Secretária. Exrato de Convênio n" 008/2023.
Valor Total: R$ 476.793,96. Contratado: Associagão Quixadaense de Proteção e Assistência à Matemidade à Infilncia e à Adolesc&rcia - Hospital Maternidade
Jesus Maria José QIMJMJ), através de seu represefltante legal, o Sr. Kaleu Mormino Otoni. Objeto: Regulamenação da assist&rcia financeira complemantar
repassada pela união aos_municípios visando a garanúa do piso salarial nacional do enfermeiro, do técnico de enfermagern, do auxiliar de enfermãgem e da
parteira relativo ao mês de setembrol2023. Prazo de Vigência: 3lll2/2023. Data da assinaturaz 20110/2023.

r*t t*t ***
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissôo Permanente de Licitação, localizada na Travessa TiÍadentes, Centro, ParambúCE, tornâ
público que.se encontra.à disposição dos intcressados o Edital de Pregão Eletrônico N'2023.11.01.001-SEDUC, cujo objeto: Registro de preços visando
a futura aquisiçào de veículos tipo pick-up, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, conforme especificações em anexo. Data é horário do
certame: 1611112023, às l0h. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima" a pârtir da data desta publicação, no horário de expedientc ao
público, de 08h as l,4h e ou no site http://'*r*rr.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e ou htp:/Át'inv.bll.org.br. Cabriel José Fémandei Noroúa.

*** *i* ***

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria de Educaçào, Parícia Àugusto Brasil Barbosa, Ordenador de despesas da secretaria.
Extrato da Ata.de Registro de Preços resultante do Pregão Elctrônico n" 13.008i2023 - PERP. Objeto: Registro de preços para futwas e éventuais aquisições
de baus litenírios para as escolas da rede municipal de ensino. Prazo de vigência da Ata de Re§istro de Preços: Á presente Ata terá validade de t2 (dôze)
meses, contados a partir de sua assinatura. Valor Global da Ata de Registro de Preços: RS 1.852.000,00. Contraúdo: UniaÍ Comcrcio e Serviços'Ltda,
através de seu repres€ntante legal, o Sr. Francisco Fabricio de Sousa. Data da assinatura:24lll/2023.

It+ ú*t t*t
Estado do Ceará - PreÍelture. Munlc-lpal-de Graça - Avlso de Alteração e Adlsqetrto - Tomada de Preços N" 07.004/2023-TP. Objeto: Contratação
de ernpresa para reformas de diversas Unidades Escolares no Municlpio de Graça/CE. O Presidente do Municipio de Graça, comunica áos interessados a
Alteração no Edital citado via adeÍtdo, que podeú ser ace-ssado na sede da Comissão de Licitação e no site do TCÉ - CE: www.tce.ce.gov.br no liú portal de
Iicitações. Ressaltamos que houve alteração que afete a formulação da proposta, sendo o certame Adiado para o dia 2 I de novembrdde 2023 as 09h00min.
Graça{E,30 de outubro de2023. Krrlne Eduardo dos Santos - Piesldente da CPL.

tit ita a**
ESTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - A\also DE ADIAMENTo. o presidente da Comissâo de Licitação torna
público.para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modatidade TOMÀDA DE PREÇOS N" 01.067/2023-TP, cujo o
9_bj9!o_é-1-Cgnslry-eg9 de um Calçadio.de Eventos no Municíplo de Ub,eJara - CE com abeffura prcvisra para o dia 06:11,2023, às l0:00hs, pía o dia
17.11.2023, às I 0:00hs no mesmo horário. Ubajara/CE, 3 I de outubro de 2021. João Paulo Miranda Àlbuquerque - Presidente da CPL.

2r)7


